19
E
 X
.X
X
X
.0
/0
1.
09
1.3	 HIGH Pressure SERIE
	 Inhalt
	 Bestellschlüssel	 1.3.1	H IGH Pressure SERIE
	 Technische Informationen	 1.3.2	 Kenngrößen
		  1.3.3	H ydraulikflüssigkeiten
		  1.3.4	 Viskositätsbereich
		  1.3.5	T emperaturbereich
		  1.3.6	 Dichtungen
		  1.3.7	 Filtration
		  1.3.8	 Montagehinweise
		  1.3.9	 Mehrfachpumpen
	 Abmessungen	 1.3.10	 PGI102-2
		  1.3.11	 PGI102-3
		  1.3.12	 PGI102-6
		  1.3.13	 Doppelpumpe PGI102-2 + PGI102-2
		  1.3.14	 Doppelpumpe PGI102-3 + PGI102-3
			   Doppelpumpe PGI102-3 + PGI102-2
		  1.3.15	 Doppelpumpe PGI102-6 + PGI102-6
			   Doppelpumpe PGI102-6 + PGI102-3
			   Doppelpumpe PGI102-6 + PGI102-2
20
E
 X
.X
X
X
.0
/0
1.
09
		  PGI102 – 2 – 004 – R  K  0  3 – 10 – XXXX
High Pressure Serie
Baugröße
Fördervolumen
PGI102-2- PGI102-3- PGI102-6-
004 3,8 cm³/U 014 14,6 cm³/U 040 40,8 cm³/U
005 5,4 cm³/U 016 16,0 cm³/U 050 50,6 cm³/U
006 6,4 cm³/U 020 20,0 cm³/U 064 65,3 cm³/U
008 7,9 cm³/U 025 24,8 cm³/U 080 80,0 cm³/U
011 10,9 cm³/U 032 32,1 cm³/U 100 101,2 cm³/U
013 13,3 cm³/U 040 40,1 cm³/U 125 125,7 cm³/U
016 15,8 cm³/U 050 50,3 cm³/U 160 160,1 cm³/U
019 19,3 cm³/U 064 64,6 cm³/U 200 200,9 cm³/U
022 22,2 cm³/U 250 249,9 cm³/U
025 25,2 cm³/U
Drehrichtung (vom Ende der Welle aus gesehen)
R	 rechts (im Uhrzeigersinn)
L	 links (gegen den Uhrzeigersinn)
Welle
A	 zylindrische Welle (nur PGI102-3-064)
K	 zylindrische Welle mit Durchtrieb (nicht PGI102-3-064)
P	 Zahnwelle mit Durchtrieb (nur bei Mehrfachpumpen)
Montageflansch
0	SA E J744 82-2 A - Ø 82,55 mm (Baugröße 2)
2	SA E J744 101-2 B - Ø 101,6 mm (Baugröße 3)
	SA E J744 152-2 D - Ø 152,4 mm (Baugröße 6)
3	 Direktbefestigung (nur bei Mehrfachpumpen)
5	 VDMA (auf Anfrage)
Leitungs-Anschlüsse
3	SA E- Flansch
0	S auganschluss verschlossen (nur bei Mehrfachpumpen)
Baureihe
Modifikationsnummer
XXXX	 wird vom Hersteller festgelegt
Bestellschlüssel
1.3.1	 High Pressure Serie
21
E
 X
.X
X
X
.0
/0
1.
09
Technische Informationen
1.3.2	 Kenngrößen
Pumpengröße
PGI102-2-
004 005 006 008 011 013 016 019 022 025
Geometrisches Fördervolumen [cm3/U] 3,8 5,4 6,4 7,9 10,9 13,3 15,8 19,3 22,2 25,2
Druck
Nominal
[bar]
330 300 250 250
Höchstdruck 350 300 280
Drehzahl
min.
[U/min]
400
max. 4000 3600 3000
Masse ca. [kg] 4,9 4,9 5,0 5,2 5,4 5,5 5,7 6,1 6,3 6,5
Pumpengröße
PGI102-3-
014 016 020 025 032 040 050 064
Geometrisches Fördervolumen [cm3/U] 14,6 16,0 20,0 24,8 32,1 40,1 50,3 64,6
Druck
Nominal
[bar]
330 280
Höchstdruck 350 300
Drehzahl
min.
[U/min]
400
max. 3600 2800 2200 1800
Masse ca. [kg] 13,1 13,2 13,4 13,5 13,7 16,4 17,5 19,5
Pumpengröße
PGI102-6-
040 050 064 080 100 125 160 200 250
Geometrisches Fördervolumen [cm3/U] 40,8 50,6 65,3 80,0 101,2 125,7 160,1 200,9 249,9
Druck
Nominal
[bar]
330 315 300 280 250 210
Höchstdruck 340 330 300 270 250
Drehzahl
min.
[U/min]
400
max. 2200 2000 1800
Masse ca. [kg] 23 25 28 31 36 41,5 49 58 69
22
E
 X
.X
X
X
.0
/0
1.
09
1.3.3	 Hydraulikflüssigkeiten
Die Pumpenbaureihe ist ausgelegt für